DECRETO Nº 367/2025, DE 11 DE MARÇO DE 2025.

Nomeia Débora Lorrayne Gonçalves da Silva
Ferreira para o cargo em comissão de
Assessora de Programas e Projetos
Culturais do Município de Ichu - Bahia.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICHU - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o que dispõe a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear DÉBORA LORRAYNE GONÇALVES DA SILVA FERREIRA para o cargo em
comissão de Assessora de Programas e Projetos Culturais, Símbolo CC-05, vinculado à
Secretaria de Educação e Cultura do Município de Ichu – Bahia.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
3º de março de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Ichu, 11 de março de 2025.

JOSÉ GONZAGA CARNEIRO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 368/2025, DE 11 DE MARÇO DE 2025.

Nomeia Paulo Henrique Silva Cedraz para o
cargo em comissão de Assessor de
Patrimônios Imateriais e Culturais do
Município de Ichu - Bahia.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICHU - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o que dispõe a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear PAULO HENRIQUE SILVA CEDRAZ para o cargo em comissão de
Assessor de Patrimônios Imateriais e Culturais, Símbolo CC-05, vinculado à Secretaria
de Educação e Cultura do Município de Ichu – Bahia.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
3º de março de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Ichu, 11 de março de 2025.

JOSÉ GONZAGA CARNEIRO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 369/2025, DE 11 DE MARÇO DE 2025.

Nomeia  Cristiano Reis Carneiro Oliveira
para o cargo em comissão de Diretor de
Educação do Município de Ichu - Bahia.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICHU - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o que dispõe a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear CRISTIANO REIS CARNEIRO OLIVEIRA para o cargo em comissão de
Diretor de Educação, Símbolo CC-02, vinculado à Secretaria de Educação e Cultura do
Município de Ichu – Bahia.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
3º de março de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Ichu, 11 de março de 2025.

JOSÉ GONZAGA CARNEIRO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 370/2025, DE 11 DE MARÇO DE 2025.

Nomeia Enildes Cedraz de Oliveira Lima
Almeida para o cargo em comissão de
Coordenadora da Educação do Campo do
Município de Ichu - Bahia.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICHU - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o que dispõe a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO o estado gravídico da nomeada, tornando-a detentora do direito à
estabilidade, conforme preconiza o art. 10, II, b, do ADCT e entendimento consolidado
no Tema 542, do Supremo Tribunal Federal, julgado em sede de Repercussão Geral.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear ENILDES CEDRAZ DE OLIVEIRA LIMA ALMEIDA para o cargo em
comissão de Coordenadora da Educação do Campo, Símbolo CC-03, vinculado à
Secretaria de Educação e Cultura do Município de Ichu – Bahia.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
3º de março de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Ichu, 11 de março de 2025.

JOSÉ GONZAGA CARNEIRO

Prefeito Municipal

		2025-03-11T17:04:05-0300